20 2010-020 2010-08-17 关于网下配售股份上市流通的提示性公告 巨潮资讯网

21 2010-021 2010-08-24 2010年度第四次临时股东大会决议公告 巨潮资讯网

22 2010-022 2010-08-30 关于2010年半年度权益分派实施公告 巨潮资讯网

23 2010-023 2010-09-21
关于投资建设“年产500兆瓦多晶硅片项目”的

投资意向公告
巨潮资讯网

24 2010-024 2010-09-22
关于投资建设“年产500兆瓦多晶硅片项目”的

投资意向补充公告
巨潮资讯网

25 2010-025 2010-10-12 第二届董事会第三次会议决议公告 巨潮资讯网

26 2010-026 2010-10-12 第二届监事会第三次会议决议公告 巨潮资讯网

27 2010-027 2010-10-12 2010年第三季度季度报告正文
中国证券报、证券时报、

巨潮资讯网

28 2010-028 2010-10-12 关于完成工商变更登记的公告 巨潮资讯网

29 2010-029 2010-11-09 第二届董事会第四次会议决议公告 巨潮资讯网

30 2010-030 2010-11-09 第二届监事会第四次会议决议公告 巨潮资讯网

31 2010-031 2010-11-09 关于部分超募资金使用计划暨对外投资公告 巨潮资讯网

32 2010-032 2010-11-09
关于委托中国工商银行股份有限公司辽阳分

行向南京扬子奥克化学有限公司贷款的公告
巨潮资讯网

33 2010-033 2010-11-19 关于超募资金使用相关事项的公告 巨潮资讯网

34 2010-034 2010-11-26 第二届董事会第五次会议决议公告 巨潮资讯网

35 2010-035 2010-11-26
关于使用部分超募资金对全资子公司扬州奥

克化学销售有限公司增资的公告
巨潮资讯网

辽宁奥克化学股份有限公司   股票代码：300082   二〇一〇年年度报告

第 45 页 共 140 页

第五节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表（截至 2010 年 12 月 31 日）   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 81,000,000  100.00  5,400,000  - 40,500,000  -5,400,000  40,500,000  121,500,000  75.00

1、国家持股 - - 76,135  -   -76,135  0  - -

2、国有法人持股 - - 1,522,764  -   -1,522,764  0  - -

3、其他内资持股 81,000,000  100.00  3,763,034  - 40,500,000  -3,763,034  40,500,000  121,500,000  75.00

 其中：境内非国有

法人持股
75,125,000  92.75  3,763,034  - 37,562,500  -3,763,034  37,562,500  112,687,500  69.56

 境内自然人持股 5,875,000  7.25  - - 2,937,500   2,937,500  8,812,500  5.44

4、外资持股 - - 38,067  -   -38,067  0  - -

 其中：境外法人持

股
- - 38,067  -   -38,067  0  - -

 境外自然人持股 - - - - - - - - -

5、高管股份 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 - - 21,600,000  - 13,500,000  5,400,000  40,500,000  40,500,000  25.00

1、人民币普通股 - - 21,600,000  - 13,500,000  5,400,000  40,500,000  40,500,000  25.00

2、境内上市的外资

股
- - - - - - - - -

3、境外上市的外资

股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 81,000,000  100.00  27,000,000  - 54,000,000  - 81,000,000  162,000,000  100.00

（二）有限售条件股东持股数量及限售条件   （单位：股）

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

奥克集团股份公司 60,000,000 0 30,000,000 90,000,000 首发承诺 2013-5-20

广东德美精细化工股份有限公司 7,500,000 0 3,750,000 11,250,000 首发承诺 2011-5-20

吉清 2,750,000 0 1,375,000 4,125,000 首发承诺 2013-5-20

锦州悦鑫硅材料有限公司 2,625,000 0 1,312,500 3,937,500 首发承诺 2011-5-20

深圳市同创伟业创业投资有限公司 2,500,000 0 1,250,000 3,750,000 首发承诺 2012-6-29

丁宝玉 2,000,000 0 1,000,000 3,000,000 首发承诺 2012-6-29

深圳悟空投资管理有限公司 1,500,000 0 750,000 2,250,000 首发承诺 2012-6-29

罗林骥 1,125,000 0 562,500 1,687,500 首发承诺 2011-5-20

杭州麦田立家慧益创业投资有限公司 1,000,000 0 500,000 1,500,000 首发承诺 2013-5-20

配售股份 5,400,000 8,100,000 2,700,000 0 配售股份 -

合计 86,400,000 8,100,000 43,200,000 121,500,000 - -

二、证券发行与上市情况

辽宁奥克化学股份有限公司   股票代码：300082   二〇一〇年年度报告

第 46 页 共 140 页

1、2010年5月6日，经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]534号”文核准，公司首次

公开发行人民币普通股（A股）2700万股，本次发行采用网下向股票配售对象询价配售（以下

简称“网下配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网下发行”）相结合的方式，

其中网下配售540万股，网上发行2,160万股，发行价格为85.00元/股。本次股票发行完成后，

公司总股本增加至10,800万股。

2、2010年5月20日，经深圳证券交易所“深证上[2010]157号”文同意，公司于2010年5月6

日首次公开发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市交易；2010年8月20日，公

开发行网下配售的540万股股票自网上发行的股票在深圳证券交易所创业板上市交易之日（即

2010年5月20日）起锁定3个月期满，解除限售上市流通。

3、2010年8月21日，公司2010年第四次临时股东大会审议通过了《公司2010年半年度利

润分配及资本公积转增股本方案的议案》，决定以公司2010年6月30日的总股本108,000,000股

为基数，向全体股东每10股派现金红利3.00元（含税），以资本公积金向全体股东按每10股转

[…]

2）乙二醇单醚项目：根据辽宁省科技厅《辽宁省财政厅预算指标通知》（辽财指企[2003]480

号）的规定，辽宁省财政厅拨付本公司省科技厅创新资金项目资金 30 万元，2003 年 12 月收

到拨款。

3）年产 2 万吨 OX-932 新型高效原油破乳剂项目：根据辽宏科发[2004]1 号件规定，宏伟

区财政局拨付本公司专项资金 10 万元，2004 年 12 月 29 日收到拨款。此项目本期已验收。

4）年产 4000 吨新型绿色螯合剂 NAIDS 项目：根据 2004 年 11 月 15 日辽科发[2004]34

号文件规定，辽宁省科技厅拨付本公司专项资金 20 万元，2004 年 12 月收到拨款。

5）环境友好型环氧树脂重防腐涂料研究开发项目：根据辽宏科发[2005]2 号文件规定，

宏伟区财政局拨付本公司专项资金 20 万元，2005 年 12 月收到拨款。此项目本期已验收。

6）绿色化学-乙氧基化催化精馏技术项目：根据 2005 年 12 月 23 日辽科发[2005]64 号文

件规定，辽宁省科技厅拨付本公司专项资金 50 万元，2005 年 12 月收到拨款。

辽宁奥克化学股份有限公司   股票代码：300082   二〇一〇年年度报告

第 118 页 共 140 页

7）辽宁省电子信息技术应用和推广项目：本项目获辽宁省财政厅拨款 10 万元，2005 年

8 月收到拨款。

8）乙氧基化反应化工过程强化技术(技术联盟项目)：根据据辽宁省科学技术计划 2006 年

8 月 21 日辽科发[2006]24 号文件规定，辽宁省科技厅财政厅拨付本公司专项资金 110 万元，

2006 年 9 月收到拨款。

9）年产 5000 吨三羟甲基丙烷聚氧乙基醚三丙烯酸酯项目：根据宏伟区科技局[2006]038

号文件规定，宏伟区财政局拨付本公司专项资金 20 万元，2006 年 7 月收到拨款。

10）50%乙草胺微乳剂乳化剂 OX-8503 项目：根据辽宏科发[2001]2 号文件规定，宏伟区

财政局拨付本公司专项资金 10 万元，2006 年 9 月收到拨款。此项目本期已验收。

11）特种丙烯酸脂项目：根据辽宏科发[2006]2 号文件规定，宏伟区财政局拨付本公司专

项资金 15 万元，2006 年 12 月收到拨款。此项目本期已验收。

12）辽宁省环氧乙烷开发利用工程技术项目：根据辽宏科发[2006]2 号文件规定，宏伟区

财政局拨付本公司专项资金 5 万元，2006 年 12 月收到拨款。此项目本期已验收。

29、 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

金额
比例

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 金额 比例

(%)

一、有

限售条

件股份
81,000,000.00 100.00 5,400,000.00 - 40,500,000.00 -5,400,000.00 40,500,000.00 121,500,000.00 75.00

1、国家

持股 - - 76,135.00 - - -76,135.00

2、国有

法人持

股
  1,522,764.00 - - -1,522,764.00

3、其他

内资持

股
81,000,000.00 100.00 3,763,034.00 - 40,500,000.00 -3,763,034.00 40,500,000.00 121,500,000.00 75.00

 其中：

境内非

国有法

人持股

75,125,000.00 92.75 3,763,034.00 - 37,562,500.00 -3,763,034.00 37,562,500.00 112,687,500.00 69.56

 境 内

自然人

持股
5,875,000.00 7.25 - - 2,937,500.00 - 2,937,500.00 8,812,500.00 5.44

4、外资

持股 - - 38,067.00 - - -38,067.00

 其中：

境外法

人持股
-  38,067.00 - - -38,067.00

二、无

限售条

件股份
- - 21,600,000.00 - 13,500,000.00 5,400,000.00 40,500,000.00 40,500,000.00 25.00

辽宁奥克化学股份有限公司   股票代码：300082   二〇一〇年年度报告

第 119 页 共 140 页

人民币

普通股 - - 21,600,000.00 - 13,500,000.00 5,400,000.00 40,500,000.00 40,500,000.00 25.00

三、股

份总数 81,000,000.00 100.00 27,000,000.00 - 54,000,000.00 - 81,000,000.00 162,000,000.00 100.00

注：

2010 年 5 月，经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]534 号文核准，本公司向社会公

开发行人民币普通股（A 股）27,000,000.00 股，实际募集资金净额中，用于增加公司注册资本

27,000,000.00 元，增加资本公积 2,146,099,878.71 元。新增注册资本业经中审国际会计师事务

所中审国际 验字【2010】第 01020005 号验资报告验证。

2010 年 8 月，根据本公司 2010 年第四次临时股东大会决议和修改后的章程规定，贵公司

申请增加注册资本人民币 54,000,000.00 元，以 2010 年 6 月末总股本 108,000,000.00 股为基数，

向全体股东按每 10 股转增 5 股进行资本公积转增股本，计增加股本 54,000,000.00 元。变更后

注册资本为人民币 162,000,000.00 元。

30、 资本公积

项目 2009-12-31 增加 减少 2010-12-31

股本溢价 138,501,047.92 2,146,099,878.71 83,961,986.48 2,200,638,940.15

其他资本公积 634,591.08 600,000.00 - 1,234,591.08

合计 139,135,639.00 2,146,699,878.71 83,961,986.48 2,201,873,531.23

注：

（1）股本溢价增加：

2010 年 5 月，经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]534 号文核准，本公司向社会公

开发行人民币普通股（A 股）27,000,000 股，增加资本公积 2,146,099,878.71 元。

（2）股本溢价减少：

1）2010 年 1 月，本公司收购广东奥克化学有限公司股权，根据《企业会计准则第 20 号-

企业合并》有关同一控制下企业合并的规定减少资本公积 29,961,986.48 元。

2）本期资本公积转增股本相应减少资本公积 54,000,000.00 元。

（3）其他资本公积增加：

系执行《企业会计准则》前与资产相关的政府补助项目本期验收的金额。

31、 专项储备

项目 2009-12-31 本期增加 本期减少 2010-12-31

专项储备 2,861,974.89 3,503,515.95 5,147,798.54 1,217,692.30

注：

辽宁奥克化学股份有限公司   股票代码：300082   二〇一〇年年度报告

第 120 页 共 140 页

本公司按主营业务收入的 0.15%计提专项储备（安全费）。

32、 盈余公积

项目 2009-12-31 本期增加 本期减少 2010-12-31

法定盈余公积 26,280,498.47 13,230,703.47 - 39,511,201.94

33、 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例%

调整前 上年末未分配利润 212,799,073.39

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-） - -

调整后 年初未分配利润 212,799,073.39 -

归属于母公司所有者的净利润 171,986,167.38 -

减：提取法定盈余公积 13,230,703.47 10

应付普通股股利 97,200,000.00 -

转作股本的普通股股利 - -

期末未分配利润 274,354,537.30 -

注：

（1）2010 年 1 月 25 日，本公司 2010 年度第二次临时股东大会会议审议通过了《关于公

司 2009 年度利润分配方案的议案》, 同意以 2009 年 12 月 31 日公司总股本 8100 万股为基数，

向全体股东按每 10 股派送现金股利人民币 8 元（含税），共计分配股利 6,480.00 万元。

（2）2010 年 8 月 21 日，本公司 2010 年度第四次临时股东大会决议审议通过了《公司

2010 年半年度利润分配及资本公积转增股本方案》以公司 2010 年 6 月 30 日的总股本

108,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派现金红利 3.00 元（含税），共计分配股利 3,240.00

万元。

34、 营业收入和成本